[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ[image: image2.jpg]&

Construindo o Piaui.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

Memorando nº ____/20___

Teresina(PI), ______ de ____________ de 20___

De: Centro/Departamento/Divisão

Para: Gestor do Órgão

Assunto: Solicitação de autorização de Diárias
Magnifico Reitor,

Solicito providências para a liberação de ………. diárias, para …..(nome do servidor/colaborador, CPF e matrícula), para participar …...(evento) local….., período……, justificativa……., conforme documentação em anexo …..(requisição, aceite de trabalho, etc.)

Desta forma, submete-se o processo a Vossa Magnificência para autorização da referida despesa.

Atenciosamente,

Chefe imediato (ou cargo equivalente)